
 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Andrea Schirru 
Unità organizzativa: Ufficio Servizi Generali e Amministrativi 

 

C.P.I.A. N. 2 SERRAMANNA 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 

Corso Repubblica, 12 – 09038 Serramanna (SU) c.m. CAMM20300V 
c.f. 91025590927 –– codice IPA: cpiavs -c. un. uff. UFIC38 

T.U. 319593-520 – c/c b. IT82J 01015 44011 000070414352 B. di Sardegna SPA 

camm20300v@istruzione.it – camm20300v@pec.istruzione.it – tel. 0709138875 
http://www.cpia2serramanna.edu.it 

 

Progetto: Azione KA120 Istruzione per adulti - 2021-1-IT02-KA120-ADU-000046588 

Progetto 2023-1-IT02-KA121-ADU-000126083       CUP: C91I23000200006          € 56.626,00 

 

Serramanna, 15-02-2024  

 

ALL’Albo  

 
Oggetto:  Oggetto: quadro generale mobilità Progetto 2023-1-IT02-KA121-ADU-000126083 

Ersamus+A.S. 2023/24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Visto accreditamento Azione KA120 Istruzione per adulti - 2021-1-IT02-KA120-ADU-

000046588; 

Visto progetto anno scolastico 2023/24:  2023-1-IT02-KA121-ADU-000126083; 

Visto bando Manifestazione di interesse mobilità staff: circolare n. 53 del 13-11-2023; 

Visto bando Manifestazione di interesse mobilità alunni: circolare n. 54 del 13-11-2023; 

Considerato le adesioni pervenute in riferimento alle manifestazioni di interesse della mobilità 

staff;  

Viste le candidature pervenute da parte degli alunni; 

Considerate le valutazioni nei consigli di gruppo di livello e dello staff di progetto; 

Considerate le disponibilità preventivamente accordate con gli istituti scolastici e enti ospitanti 

all’estero per l’ospitalità degli alunni; 

Considerati le disponibilità preventivamente accordate per gli istituti scolastici ospitanti per lo 

jobshadowing dello staff; 

Viste le preferenze espresse in merito ai corsi strutturati; 

Considerate L’interesse mostrato verso il progetto, tenuto conto delle sedi degli alunni 

selezionati e la disponibilità alla partecipazione attiva durante l’accoglienza degli 

istituti partner: 

  

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2023/24 le mobilità dello staff e degli alunni come segue: 

 

MOBILITÀ STAFF BERLINO (Germania) dal 17 al 24 settembre 2023 

nome e cognome qualità/attività 

Francesco Murgia Corso  

Francesca Utzeri Corso  

Daniela D’Oca Corso  

 

 

 

 

 

 

mailto:camm20300v@istruzione.it
mailto:camm20300v@pec.istruzione.it
http://www.cpia2serramanna.edu.it/
http://it.wikipedia.org/wiki/File:Emblem_of_Italy.svg


 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Andrea Schirru 
Unità organizzativa: Ufficio Servizi Generali e Amministrativi 

MOBILITÀ STUDENTI OSLO (Norvegia) dal 04 al 10 marzo 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Khadija Karim alunna – Villacidro  

Tatiana Kokorina alunna - Villacidro 

Fatima Ezzahara alunna - San Gavino Monreale 

Mohamed Amine Ben Khater alunno - San Gavino Monreale 

Rosaria Pisu alunna  - Serramanna 

Marianna Mallus alunna  – Sant’Antioco 

Emad Alhammali alunno  - Sanluri 

Daniela D’Oca docente accompagnatore 

 

 

 

MOBILITÀ JOBSHADOWING OSLO (Norvegia) dal 04 al 10 marzo 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Francesco Murgia docente in job shadowing 

Francesca Utzeri docente in job shadowing 

 

 

 

MOBILITÀ STAFF HELSINKY (Finlandia) dal 08 al 12 aprile 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Cristina Germani corso 

 

 

 

Visita preparatoria mobilità Studenti Valencia (Spagna) dal 08 al 10 aprile 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Andrea Schirru Dirigente in visita preparatoria 

Michela Zaccheddu docente in visita preparatoria 

 

 

MOBILITÀ STUDENTI VALENCIA (Spagna) dal 13 al 19 maggio 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Antonella Pilloni alunna - Villamar 

Regina Pinna alunna - Sardara 

Luca Vladimir Foddi alunno - Guspini 

Federico Muru alunno - Guspini 

Monica Fazio alunna - Carbonia 

Claudio Marascia alunno - Carbonia 

Monica Batzella alunna - Serramanna 

Pier Paolo Argiolas docente accompagnatore 

Maria Adele Di Bartolo docente accompagnatore 

 

 

 

  

 

MOBILITÀ JOBSHADOWING VALENCIA (Spagna) dal 13 al 19 maggio 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Zaccheddu Michela docente in job shadowing 



 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Andrea Schirru 
Unità organizzativa: Ufficio Servizi Generali e Amministrativi 

 

MOBILITÀ STUDENTI DUBLINO (Irlanda) dal 08 al 14 luglio 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Alessandro Limoncino alunno - Serramanna 

Andrea Talloru alunno - Serrenti 

Riccardo Saba alunno - Iglesias 

Ilenia Quatrana alunna – San Gavino Monreale 

Loredana Descisciolo alunna – San Gavino Monreale 

Marcella Carrus alunna - Carbonia 

Ignazio Vacca alunno  - Carbonia 

Daniela D’Oca docente accompagnatore 

Mariacristina Martis docente accompagnatore 

 

 

 

MOBILITÀ JOBSHADOWING DUBLINO (Irlanda) dal 08 al 14 luglio 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Miriam Pinto docente in job shadowing 

 

 

 

MOBILITÀ STAFF CORK (Irlanda) dal 17 al 21 giugno 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Biancamaria Milo corso 

 

 

MOBILITÀ STAFF CORK (Irlanda) dal 07 al 19 luglio 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Rachele Sanna corso 

 

 

MOBILITÀ STAFF SPLIT (Croazia) dal 29 luglio al 03 agosto 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Giovanna D’Asta corso 

 

 

MOBILITÀ STAFF Dublino (Irlanda) dal 05 al 10 agosto 2024 

nome e cognome qualità/attività 

Giovanna Loi corso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Responsabile del procedimento: Dirigente Scolastico Andrea Schirru 
Unità organizzativa: Ufficio Servizi Generali e Amministrativi 

 

 

RIEPILOGO MOBILITÀ A.S. 2023/24 

Tipo mobilità N° mobilità  

Studenti + accompagnatori 21+5 

Staff job shadowing 4 

Staff corsi 8 

Visite preparatorie 2 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
ANDREA SCHIRRU 

(firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 


		2024-02-15T11:16:11+0100
	ANDREA SCHIRRU


		2024-02-15T11:26:33+0100
	CPIA 2 SERRAMANNA




